
Rada Gminy  

w Brodach 
 

Protokół nr XI/22 

XI sesja Rady Gminy w Brodach odbyła się w dniu  28 października 2022 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Brody. Obrady rozpoczęły się o godz. 12:00. 

1. Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy w Brodach Pan Janusz Adamus. Przywitał 

przybyłych na sesję: Wójta Gminy Brody-Panią Marzenę Bernat, Sekretarza Gminy - Pana 

Marcina Goździa, Skarbnika Gminy Brody – Panią Dorotę Dykę, radcę prawnego - Pana 

Sławomira Dziurę, Kierownika Referatu Inwestycyjnego – Pana Jacka Wójcika oraz radnych. 

Następnie poinformował, że dzisiejsze obrady poprowadzi Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

w Brodach - Pan Tomasz Budzyń. 

 

2. Stwierdzenie quorum. 

Prowadzący obrady poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności. 

Obecni: 

1. Janusz Adamus 

2. Jerzy Banasik 

3. Jadwiga Bonia 

4. Angelika Boroń 

5. Tomasz Budzyń 

6. Andrzej Jagieła 

7. Wojciech Kania 

8. Piotr Kosmala 

9. Roch Kudelski 

10. Aneta Kutera 

11. Dariusz Łodej 

12. Marek Michalczewski 

13. Leszek Sarna 

14. Beata Szustak 

15. Anna Tomczyk 

Wiceprzewodniczący stwierdził prawomocność obrad sesji, w posiedzeniu wzięło udział  

14  radnych. 

 

3. Wnioski w sprawie porządku obrad. 

Prowadzący obrady poinformował, że Wójt Gminy Brody na wspólnym posiedzeniu Komisji 

zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 r. Projekt omawiany był w czasie 



obrad  Komisji i otrzymał opinię pozytywną. 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie gminy na 2022 r. .  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Tomasz Budzyń, Andrzej Jagieła, Wojciech 

Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, 

Leszek Sarna, Beata Szustak, Anna Tomczyk 

NIEOBECNI (1) 

Angelika Boroń 

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku obrad w/w projektu 

uchwały. Został on wprowadzony w punkcie 10, ppkt. IV.  

4. Wybór sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad Wiceprzewodniczący zaproponował Pana Marka Michalczewskiego, 

który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji podczas sesji. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

5. Zgłaszanie uwag do protokołu Nr X/22 z sesji Rady Gminy w Brodach w dniu 30 

września 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu, został on przyjęty bez zastrzeżeń.  

 

6. Informacja o zaawansowaniu planowanych na 2022 rok zadań inwestycyjnych. 

Powyższa informację przedstawił Kierownik Referatu Inwestycyjnego – Pan Jacek Wójcik. 

Omówił  on : 

- zadania roczne, które dotyczyły projektu budowlanego rozbudowy sieci wodociągowej przy 

ul. Zakanale w miejscowości Krynki, przebudowy dróg na terenie gminy Brody w celu 

polepszenia jakości życia mieszkańców,  przebudowy budynku wielofunkcyjnego w 

miejscowości Krynki na Centrum Edukacji Społecznej i Profilaktyki Zdrowotnej oraz jego 

wyposażenia, przebudowy budynku po sklepie GS w Krynkach przy ul. Długiej na budynek 

administracyjny, budowy wieży widokowej wraz z tyrolką oraz miejscami parkingowymi 

celem poszerzenia atrakcji Centrum Turystycznego w Rudzie, termomodernizacji obiektów 

użyteczności publicznej na terenie gminy Brody – budynek szkoły w Lipiu i w Krynkach, 

przebudowy budynku w Jabłonnie pod świetlicę wiejską, bieżącego utrzymania dróg 

gminnych., zimowego utrzymania dróg gminnych 2021-2022, ochrony pasa drogowego. 

- zadania wieloletnie dotyczące przebudowy oczyszczalni ścieków w msc. Styków, projektu 

budowlanego przebudowy drogi gminnej nr 313030 T Krynki – koło cmentarza (ul. 

Cmentarna) wraz z podziałem i regulacją prawną działek, wykonania projektu budowlanego 

wraz z wykupem gruntów pod budowę oraz budowa ciągu pieszo - jezdnego na granicy 



sołectwa Kuczów, od ul. Lenartowskiej do ul. Ostrowieckiej w Starachowicach, projektu  

budowlanego oraz budowy ul. Krótkiej w Dziurowie, kontynuacji projektu „Rozwój 

potencjału endogenicznego poprzez wykorzystanie walorów turystycznych Zalewu 

Brodzkiego usytuowanego w Dolinie Kamiennej.” 

- zadania realizowane wspólnie z powiatem starachowickim, do których należy przebudowa 

drogi powiatowej nr 0618T Lipie – Henryk ”Szyb” na odc. od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 0907T do drogi powiatowej nr 0617T. 

 

W sprawie przedstawionej informacji głos zabrali następujący radni: 

Marek Michalczewski radny sołectwa Jabłonna, Roch Kudelski radny sołectwa Brody, Beata 

Szustak radna sołectwa Ruda, Jadwiga Bonia radna sołectwa Kuczów, Jerzy Banasik radny 

sołectwa Brody, Leszek Sarna radny sołectwa Dziurów, Piotr Kosmala radny sołectwa Lipie, 

Dariusz Łodej radny sołectwa Lubienia, Andrzej Jagieła radny sołectw Stawu Kunowskiego 

Rudnika i Boru Kunowskiego, Wojciech Kania radny sołectwa Styków, Tomasz Budzyń i 

Janusz Adamus radni sołectwa Krynki.  

Wszyscy w/w radni dziękowali Wójtowi Gminy Brody za ogrom wykonanych inwestycji  

w gminie, a szczególnie tych, które zostały wykonane w miejscowościach, w których 

poszczególni radni sprawują swój mandat. Podziękowania skierowali również do Zarządu 

Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy.  

Wójt Gminy Brody podkreśliła, że wykonanie wszystkich tych inwestycji możliwe było 

dzięki ogromnemu zaangażowaniu wszystkich jej współpracowników , którym serdecznie 

podziękowała za dotychczasową współpracę.  

Na ręce Przewodniczącego Rady złożyła również podziękowania dla wszystkich radnych. 

 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Brodach z przeprowadzonej analizy 

oświadczeń majątkowych radnych za 2021 rok. 

Przewodniczący poinformował, że wszystkie oświadczenia zostały złożone w ustawowym 

terminie. Nieprawidłowości stwierdził  u dziewięciu radnych. Wszyscy, u których stwierdził 

nieprawidłowości zostali o nich poinformowani. 

Ponadto poinformował, że do biura rady zgodnie z art. 24h, ust.12 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r  o samorządzie gminnym wpłynęły pisma dotyczące przeprowadzenia analiz 

oświadczeń majątkowych przez Wojewodę Świętokrzyskiego, Naczelnika Urzędu 

Skarbowego oraz Wójta Gminy Brody.  

Nie było pytań.  

 

8. Informacja Wójta Gminy Brody z działalności między sesjami. 

Informację o treści zamieszczonej poniżej przedstawiła Wójt Gminy Brody: 

 

01.10.2022 r.  

Wziąłem udział w pieszej pielgrzymce do Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski 

Pani Ziemi Świętokrzyskiej w Kałkowie-Godowie. 

07.10.2022 r. 



Uczestniczyłam w spotkaniu patriotycznym w Połągwi przy pomniku upamiętniającym 

potyczkę majora Henryka Dobrzańskiego Hubala z wojskami hitlerowskimi w 1939 r. 

13.10.2022 r. 

Wraz z Poseł na Sejm RP Panią Agatą Wojtyszek, Przewodniczącym Rady Gminy Brody 

Panem Januszem Adamusem oraz radnymi Panem Dariuszem Łodejem, Panem Markiem 

Michalczewskim i Panem Leszkiem Sarną uczestniczyłam w Gminnym Dniu Nauczyciela 

zorganizowanym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lubieni.  

12.10.2022 r. 

Uczestniczyłam w spotkaniu dotyczącym programu „Ciepłe mieszkanie” w siedzibie  

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  

20.10.2022 r. 

Wraz z Radym Rady Gminy Brody Panem Leszkiem Sarną uczestniczyłam w uroczystym 

poświęceniu krzyża przy Szkole Podstawowej w Dziurowie.  

21.10.2022 r. 

Wzięłam udział w przekazaniu samochodu dla OSP Brody od Państwowej Straży 

w  Starachowicach. 

22.10.2022 r. 

Uczestniczyłam w uroczystym podsumowaniu sezonu sekcji Polskiego Związku Hodowców 

Gołębi Pocztowych, wręczyłam puchary i pamiątkowe dyplomy właścicielom zwycięskich  

gołębi. 

26.10.2022 r. 

Spotkałam się z przedstawicielami Centralnego Portu Komunikacyjnego.  

 

W październiku przyjęłam 26 osób.  

 

9. Informacja Wójta Gminy Brody z realizacji podjętych uchwał. 

Informację o realizacji uchwał podjętych na sesji  Rady Gminy w Brodach w dniu  

30 września 2022 r., o treści zamieszczonej poniżej, przedstawił Sekretarz Gminy: 

 

Uchwała Nr X/58/22 Rady Gminy w Brodach w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brody na lata 2022 - 2035 – zmiany wprowadzono, uchwała zrealizowana 

zgodnie z jej postanowieniami. 

Uchwała Nr X/59/22 Rady Gminy w Brodach w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy na 2022 rok – zmiany wprowadzono, uchwała zrealizowana zgodnie z jej 

postanowieniami.  

Uchwała Nr X/60/22 Rady Gminy w Brodach w sprawie rozłożenia na raty zaległości 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny należnych Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej w Brodach dla Pani(…) – uchwała została przyjęta do realizacji zgodnie z jej 

postanowieniami. 

Uchwała Nr X/61/22 Rady Gminy w Brodach  w sprawie przyjęcia aktualizacji  

,, Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Brody na lata 2022 – 2027’’– uchwała jest w 

trakcie realizacji zgodnie z jej zapisem. 

Uchwała Nr X/62/22 Rady Gminy w Brodach  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 

trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 



nieruchomość gruntowa – działka nr 453, położona w obrębie 0003, gmina Brody, stanowiąca 

własność Gminy Brody – uchwała jest w trakcie realizacji. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami do publicznej wiadomości został podany wykaz nieruchomości gruntowej 

przeznaczonej do dzierżawy na okres 21 dni. Po upływie tego okresu zostanie zawarta umowa 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą. 

Uchwała Nr X/63/22 Rady Gminy w Brodach  w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańca 

Brodnicy z dnia 22 lipca 2022 r. dotyczącej utworzenia w Gminie Brody młodzieżowej rady 

gminy – uchwała została zrealizowana zgodnie z jej postanowieniami. 

Uchwała Nr X/64/22 Rady Gminy w Brodach w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie gminy na 2022 rok - zmiany wprowadzono, uchwała zrealizowana zgodnie z jej 

postanowieniami. 

Nie było pytań. Radni przyjęli informację bez zastrzeżeń.  

 

Sekretarz Gminy odczytał również odpowiedzi na interpelacje radnej Anety Kutery, złożone 

w dniu 13 października 2022 r.  

 

10. Podjęcie uchwał: 

Wszystkie projekty uchwał omawiane były na wspólnym posiedzeniu Komisji i otrzymały 

opinie pozytywną. Na sesji nie było pytań dotyczących projektów uchwał. 

Radni przystąpili do głosowania celem podjęcia uchwał: 

I w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2022-2035, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Tomasz Budzyń, Andrzej Jagieła, Wojciech 

Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, 

Leszek Sarna, Beata Szustak, Anna Tomczyk 

NIEOBECNI (1) 

Angelika Boroń 

Uchwała Nr XI/65/22 została podjęta jednogłośnie. 

II w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Tomasz Budzyń, Andrzej Jagieła, Wojciech 

Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, 

Leszek Sarna, Beata Szustak, Anna Tomczyk 

NIEOBECNI (1) 



Angelika Boroń 

Uchwała Nr XI/66/22 została pojęta jednogłośnie. 

III w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w 2022r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Tomasz Budzyń, Andrzej Jagieła, Wojciech 

Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, 

Leszek Sarna, Beata Szustak, Anna Tomczyk 

NIEOBECNI (1) 

Angelika Boroń 

Uchwała Nr XI/67/22 została podjęta jednogłośnie 

 

IV w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Tomasz Budzyń, Andrzej Jagieła, Wojciech 

Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, 

Leszek Sarna, Beata Szustak, Anna Tomczyk 

NIEOBECNI (1) 

Angelika Boroń 

Uchwała Nr XI/68/22 została podjęta jednogłośnie. 

 

11. Zgłoszenie interpelacji i zapytań radnych. 

Głos zabrała radna Aneta Kutera, która podziękowała Sekretarzowi Gminy za udzielenie 

odpowiedzi na jej interpelacje oraz poinformowała, że oczekiwała odpowiedzi pisemnej,  

a takowej nie otrzymała.  

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że odpowiedź pisemna została wysłana na adres domowy radnej 

w dniu wczorajszym.  

Pani Aneta Kutera stwierdziła, że po raz kolejny jest to nie w terminie.  

Wójt Gminy Brody poprosiła o wyjaśnienie w tej sprawie Skarbnika Gminy, która 

poinformowała, że interpelacja radnej wpłynęła do sekretariatu 13 października 2022 r. 

Odpowiedź na interpelację została złożona w biurze rady oraz wysłana na adres prywatny 

radnej w dniu 27 października 2022 r. czyli został zachowany ustawowy termin 14 dni na 

odpowiedź. Zachowanie terminu potwierdził również mecenas Pan Sławomir Dziura oraz 

Przewodniczący Rady Gminy. 

 

12. Wolne wnioski. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 



 

13. Zakończenie obrad. 

Wiceprzewodniczący zakończył XI sesję Rady Gminy w Brodach o godz. 13:24. 

 

Nagranie z sesji dostępne na stronie Urzędu Gminy Brody oraz stronie BIP tegoż urzędu.  

 

 

     Sekretarz obrad: 

Marek Michalczewski  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a):  

 


